
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ  

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД  

КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА№ 15 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ТЕМРЮКСКИЙ РАЙОН 

 

 

ПРИКАЗ 

 

от   11.01.2021 г.                                                                                   № 21 
г. Темрюк 

 

 

О запрете курения в ДОУ 

 

                В соответствии с требованиями Федерального закона от 

23.02.2013г. № 15-ФЗ «Об охране здоровья граждан от воздействия 

окружающего табачного дыма и последствий  потребления табака»,  

Правилам   противопожарного   режима   в   РФ №1479 от 16.09.2020 года,  

в целях безопасности, пропаганды здорового образа жизни, повышения 

производительности труда работников учреждения и с учетом 

отрицательных последствий влияния курения табака на организм человека, 

невозможности исключения  этого влияния на «пассивных курильщиков», а 

также обеспечения правил пожарной безопасности в учреждении 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

      1.   Запретить курение табака в здании и на территории МБДОУ ДС КВ  

№ 15 

  2.Утвердить Положение «О запрете курения в здании и на территории 

МБДОУ ДС КВ  № 15»  (приложение 1). 

     3.Ознакомить с приказом и Положением «О запрете курения в здании и на   

территории МБДОУ ДС КВ№ 15 под роспись всех работников учреждения. 

Довести приказ и текст Положения  до сведения родителей через 

информационные стенды, официальный сайт учреждения. 

4.Завхозу, ответственному за  пожарную  безопасность учреждения , 

Малеванной Екатерине Васильевне, разместить на входных дверях  

учреждения утвержденный знак «О запрете курения» в здании и на 

территории учреждения. 

5.Старшему воспитателю, Котовой Наталье Анатольевне, разместить на 

официальном сайте информацию о запрете курения. 

6Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий  МБДОУ ДС КВ№15                                          Н.А. Волкодав 

 

С приказом ознакомлены: 

 

 



 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


